
 

                                                          

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

03.04.2025 № 308-п 
      г.Нефтеюганск 

 

Об участии в заседаниях Апелляционной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры при проведении тестирования иностранных 

граждан, лиц без гражданства и (или) оценивания результатов 

 тестирования на знание русского языка 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2025 №10-П-622 «Об 

организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры по разрешению спорных вопросов, 

возникающих при проведении тестирования иностранных граждан и (или) 

оценивании результатов тестирования иностранных граждан и (или) лиц без 

гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказываю: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.При организации работы в случаях подачи апелляций по разрешению 

спорных вопросов, возникающих при проведении тестирования иностранных 

граждан и (или) оценивании результатов тестирования иностранных граждан и 

(или) лиц без гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, руководствоваться Положением, утвержденным пунктом 2 

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 25.03.2025 №10-П-622 «Об организации и обеспечении 

деятельности Апелляционной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры по разрешению спорных вопросов, возникающих при проведении 

тестирования иностранных граждан и (или) оценивании результатов 

тестирования иностранных граждан и (или) лиц без гражданства на знание 

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – 

Приказ ДОиН), в части касающейся. 



 

1.2.Довести Положение, утвержденное пунктом 2 Приказа ДОиН, до 

сведения участников тестирования иностранных граждан и (или) лиц без 

гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, родительской, педагогической общественности, в том 

числе посредством сайтов образовательных организаций. 

2.Руководителю муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов 

№10» (Т.А. Синдякова) обеспечить: 

2.1.Оборудование пункта проведения тестирования при рассмотрении 

апелляций соответствующими техническими средствами, обеспечить 

работоспособность технических средств. 

2.2.Организацию подключения к заседанию Апелляционной комиссии и 

присутствия на нем апеллянта, в случае выражения им желания личного 

присутствия при рассмотрении апелляции. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента      Д.В. Бородин 

  



 

 


